
 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore “ARTEMISIA GENTILESCHI” 
via Sarteschi, 1 - 54033 CARRARA - C.F. 82002170452 -  tel. 0585 75561 

e-mail: msis014009@istruzione.it (PEO) – msis014009@pec.istruzione.it (PEC) 
cod. mecc. MSIS014009 - codice univoco: UFF SB7 - U.R.L.: https://www.poloartisticogentileschi.edu.it 

 
Liceo Artistico “A. Gentileschi” 

via Sarteschi, 1 – 54033 Carrara (MS) 
tel. 0585 75561 

Liceo Artistico Musicale “F. Palma” 
p.zza Palma, 1 -54100 Massa (MS) 

tel. 0585 41685 

I.P.I.A.M. “P. Tacca” 
via P. Tacca, 36 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 71421 

 
 

         

Carrara, 07/09/2022 

  Al    dott. SOLARINO Alfredo 

 Alla sezione di pubblicità legale  

 Albo on-line del sito internet dell’istituzione 

scolastica 

 

OGGETTO: Aggiudicazione  PROVVISORIA SELEZIONE  INCARICO DPO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    l ‘ Avviso di selezione prot.n.7611 del 18/08/2022; 

VISTO  l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed 

integrazioni;  

TENUTO CONTO  della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 

 TENUTO CONTO  dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale 

esterno all’amministrazione;  

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 

aprile 2016 Regolamento generale sulla protezione dei dati (di seguito RGPD), in 

vigore dal 24 maggio 2016;  

VISTO  che le predette disposizioni prevedono che il DPO/RPD «può essere un 

dipendente del titolare del trattamento o del responsabile del trattamento 

oppure assolvere i suoi compiti in base a un contratto di servizi» (art. 37, 

paragrafo 6) e deve essere individuato «in funzione delle qualità professionali, 

in particolare della conoscenza specialistica della normativa e delle prassi in 

materia di protezione dei dati, e della capacità di assolvere i compiti di cui 

all’articolo 39» (art. 37, paragrafo 5);  

VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in 

servizio presso l’istituzione scolastica; 

VISTO  il verbale della commissione per la valutazione delle  domande relative 

all’incarico di DPO  prot.n 8205 del 07/09/2022 

 





 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore “ARTEMISIA GENTILESCHI” 
via Sarteschi, 1 - 54033 CARRARA - C.F. 82002170452 -  tel. 0585 75561 

e-mail: msis014009@istruzione.it (PEO) – msis014009@pec.istruzione.it (PEC) 
cod. mecc. MSIS014009 - codice univoco: UFF SB7 - U.R.L.: https://www.poloartisticogentileschi.edu.it 

 
Liceo Artistico “A. Gentileschi” 

via Sarteschi, 1 – 54033 Carrara (MS) 
tel. 0585 75561 

Liceo Artistico Musicale “F. Palma” 
p.zza Palma, 1 -54100 Massa (MS) 

tel. 0585 41685 

I.P.I.A.M. “P. Tacca” 
via P. Tacca, 36 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 71421 

 
 

 

DETERMINA 

L’aggiudicazione provvisoria dell’incarico di DPO/RPD al dott. SOLARINO Alfredo punti 88,30 

La presente determina verrà pubblicata in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità 

legale, della seguente graduatoria definitiva: 

 

Avverso la suddetta aggiudicazione è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro il 

termine di 5 giorni dalla data di pubblicazione della stessa nella sezione Amministrazione 

Trasparente dell’Istituto.  

F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                              Ilaria Zolesi 

 

 
 
 

                                                   


